
1 

UCHWAŁA NR 59 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LABORATORIUM PRAKTYK 
TEKSTOWYCH, LOGOPEDIA OGÓLNA I KLINICZNA, PŁEĆ I SEKSUALNOŚĆ, 

SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE 

z dnia 13 stycznia 2026 r. 

w sprawie sprawozdania z funkcjonowania w roku akademickim 2024/2025 
studiów podyplomowych organizowanych na Wydziale Polonistyki 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 Regulaminu Studiów Podyplomowych 
na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2021 r. poz. 238) Rada Dydaktyczna 
postanawia, co następuje: 

§ 1 
Zatwierdza się sprawozdanie z funkcjonowania w roku akademickim 2024/2025 

studiów podyplomowych organizowanych na Wydziale Polonistyki, stanowiące 
załączniki do uchwały. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Kierownik jednostki dydaktycznej: Ł. Książyk 



2 
 

Załącznik do uchwały nr 59  
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna i studia 

śródziemnomorskie, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, kulturoznawstwo – wiedza 
o kulturze, laboratorium praktyk tekstowych, logopedia ogólna i kliniczna, płeć i seksualność, 

slawistyka, sztuka pisania, sztuki społeczne 
z dnia 13 stycznia 2025 r.  

w sprawie sprawozdania z funkcjonowania w roku akademickim 2024/2025  
studiów podyplomowych organizowanych na wydziale Polonistyki  

SPRAWOZDANIE Z ROCZNEGO FUNKCJONOWANIA STUDIÓW 
PODYPLOMOWYCH NA WYDZIALE POLONISTYKI 

ROK AKADEMICKI 2024/2025 

Glottodydaktyka polonistyczna – nauczanie języka polskiego jako obcego 
kierownik studiów podyplomowych: dr Justyna Zych (do 31.01.2025), dr Anna 
Rabczuk (od 1.02.2025) 
Centrum Języka Polskiego i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców „Polonicum” 

W roku akademickim 2024/2025 studia podjęło dwadzieścia osiem osób, z czego 
dwadzieścia dwie uzyskały świadectwo ukończenia studiów podyplomowych. 

Po przeprowadzanej rekrutacji w roku akademickim 2025/2026 studia podjęło 
czterdzieści jeden osób. 

Filologia polska w praktyce. Dydaktyka języka polskiego jako obcego  
kierownik studiów podyplomowych: mgr Ewa Kozłowska 
Instytut Polonistyki Stosowanej 

W roku akademickim 2024/2025 studia nie zostały uruchomione. 

W roku akademickim 2025/2026 studia nie zostały uruchomione z uwagi na zbyt 
małą liczbę kandydatów  

Filologia polska w praktyce. Język polski jako obcy i drugi w pracy z dzieckiem  
kierownik studiów podyplomowych: mgr Ewa Kozłowska 
Instytut Polonistyki Stosowanej 

W roku akademickim 2024/2025 studia nie zostały uruchomione. 

W roku akademickim 2025/2026 studia nie zostały uruchomione z uwagi na zbyt 
małą liczbę kandydatów  

Filologia polska w praktyce. Media bez barier. Audiodeskrypcja (AD) i napisy dla 
niesłyszących  
kierownik studiów podyplomowych: mgr Ewa Kozłowska 
Instytut Polonistyki Stosowanej 

W roku akademickim 2024/2025 studia nie zostały uruchomione. 



3 
 

W roku akademickim 2025/2026 studia nie zostały uruchomione z uwagi na zbyt małą 
liczbę kandydatów  

Program (wcześniej: ścieżka dydaktyczna) nie został dotychczas uruchomiony ani 
razu. 

Filologia polska w praktyce. Polonistyka dla nauczycieli  
kierownik studiów podyplomowych: mgr Ewa Kozłowska 
Instytut Polonistyki Stosowanej 

W roku akademickim 2024/2025 studia nie zostały uruchomione. 

Po przeprowadzanej rekrutacji w roku akademickim 2025/2026 studia rozpoczęło 
piętnaście osób. 

Filologia polska w praktyce. Redakcja językowa tekstu  
kierownik studiów podyplomowych: mgr Ewa Kozłowska 
Instytut Polonistyki Stosowanej 

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2024/2025 przyjęto trzydzieści sześć osób, 
z czego świadectwo uzyskało trzydzieści jeden osoby. 

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2025/2026 przyjęto dziewiętnaście osób. 

Filologia polska w praktyce. Redakcja językowa tekstu dla zaawansowanych  
kierownik studiów podyplomowych: mgr Ewa Kozłowska 
Instytut Polonistyki Stosowanej 

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2024/2025 przyjęto trzynaście osób. 
Świadectwo uzyskało jedenaście osób. 

W roku akademickim 2025/2026 studia nie zostały uruchomione z uwagi na zbyt 
małą liczbę kandydatów  

Filologia polska w praktyce. Specjalizacja nauczycielska dla polonistów  
kierownik studiów podyplomowych: mgr Ewa Kozłowska 
Instytut Polonistyki Stosowanej 

W roku akademickim 2024/2025 studia nie zostały uruchomione. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku 
akademickim 2025/2026 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 



4 
 

Pedagogika teatru 
kierownik studiów podyplomowych: dr Zofia Dworakowska  
Instytut Kultury Polskiej 
partner zewnętrzny: Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego 

W roku akademickim 2024/2025 naukę na pierwszym rok studiów rozpoczęło 
dwadzieścia osób; na drugim roku kontynuowało czternaście osób, z czego 
świadectwa otrzymało trzynaście. 

W roku akademickim 2025/2026 studia podjęło dwadzieścia sześć osób; na drugim 
roku kontynuuje szesnaście osób. 

Polski język migowy dla nauczycieli 
kierownik studiów podyplomowych: dr hab. Paweł Rutkowski, prof. ucz. 
Instytut Literatury Polskiej 

Studia są realizowane na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodowej. Zaplanowano 
przeprowadzenie jednej edycji.  

Program został uruchomiony w semestrze letnim roku akademickim 2023/2024. Studia 
podjęło dwadzieścia dziewięć osób.  

Kształcenie zostało zaplanowane na cztery semestry; zgodnie z uzgodnionym z MEN 
harmonogramem realizacji projektu ostatnie egzaminy musiały odbyć się do końca 
grudnia 2025 roku.  

Studia udało się ukończyć dwudziestu trzem osobom.  

Prosty język i efektywna komunikacja w społeczeństwie 
kierownik studiów podyplomowych: prof. dr hab. Dorota Zdunkiewicz-Jedynak 
Instytut Języka Polskiego 

W roku akademickim 2024/2025 studia podjęły trzydzieści cztery osoby, z czego 
trzydzieści trzy uzyskały świadectwo ukończenia studiów. 

W roku akademickim 2025/2026 studia podjęło trzydzieści osób. 

Szkoła Mistrzów. Studia technik pisarskich i prezentacji tekstu literackiego 
kierownik studiów podyplomowych: dr hab. Żaneta Nalewajk-Turecka  
Instytut Literatury Polskiej 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku akademickim 
2024/2025 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

W roku akademickim 2025/2026 studia podjęło dwadzieścia osób.  

Podsumowanie 

Zmieniające się potrzeby i oczekiwania kandydatów wymagają od nas elastycznego 
podejścia i ciągłego dostosowywania oferty studiów podyplomowych do aktualnych 



5 
 

trendów edukacyjnych oraz rynku pracy. W ostatnich latach obserwujemy rosnące 
zainteresowanie programami, które łączą nowoczesne formy kształcenia 
z możliwością zdobywania praktycznych kompetencji w trybie zdalnym. 

W odpowiedzi na zmieniające się potrzeby kandydatów w grudniu 2024 roku – na 
wniosek KJD, po konsultacjach z dyrekcjami właściwych Instytutów – Rektor wydał 
zarządzenie o likwidacji trzech programów, które w kilku kolejnych edycjach nie 
cieszyły się zainteresowaniem wystarczającym do uruchomienia studiów: 

• Filologia polska w praktyce. Szkoła komunikacji profesjonalnej (IPS), 
• Pomagisterskie Studium Logopedyczne (IPS), 
• Teksty współczesnej kultury (ILP). 

Zmiana oferty kształcenia pozwoliła na lepsze dostosowanie działań dydaktycznych 
prowadzonych na Wydziale:  

• w roku akademickim 2024/2025 na Wydziale Polonistyki działało sześć 
programów z piętnastu organizowanych (pięć uruchomionych po rekrutacji, 
jeden jako kontynuacja kształcenia na drugim i trzecim semestrze),  

• w roku akademickim 2025/2026 funkcjonuje siedem programów z dwunastu 
(sześć uruchomionych po rekrutacji, jeden jako kontynuacja kształcenia na 
czwartym semestrze). 

Jednocześnie intensywnie pracujemy nad rozwojem nowych inicjatyw. W Instytucie 
Slawistyki Zachodniej i Południowej przygotowano innowacyjny program Bałkany 
współczesne: perspektywa społeczno-polityczna, który we wrześniu 2025 roku 
uzyskał pozytywną opinię Rady Dydaktycznej i ma zostać uchwalony na styczniowym 
posiedzeniu Senatu UW. Program ten będzie pierwszym w naszej ofercie studiów 
podyplomowych realizowanym w całości online. Uruchomienie pierwszej edycji 
zaplanowano na rok akademicki 2026/2027. 

 


